
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Getúlio Vargas. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas al-
terações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria. Valor To-
tal: R$66.343,70. Fonte: 112000000 - 2017NE800109. Data de As-
sinatura: 02/06/2017.

(SICON - 05/06/2017) 158437-26410-2017NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2016 publicado no D.O. de
05/08/2016 , Seção 3, Pág. 54. Onde se lê: Valor Total: R$
106.221,00. Leia-se : Valor Total: R$ 106.855,00.

(SICON - 05/06/2017) 158135-26416-2017NE800028

EDITAL Nº 68, DE 5 DE JUNHO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de
12/08/2014, publicada no DOU de 13/08/2014, no uso de suas atri-
buições legais, resolve torna público o resultado final do Edital nº
47/2017, de 24 de Abril de 2017, publicado no DOU nº 82, seção 3,
página(s) 29, de 02-05-2017, com vistas à contratação de PROFES-
SOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às ne-
cessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, nos
termos da Lei nº 9.394, de 20/12/1996, da Lei nº 8.112, de
11/12/1990, e suas alterações posteriores, da Lei nº 11.784, de
22/09/2008, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Lei nº 8.745, de
09/12/1993, da Lei nº 9.849, de 26/10/1999, e alterações posteriores,
da Lei nº 12.425, de 17/06/2011, do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
da Portaria MF nº 2.578, de 13/09/2002, e da Portaria MEC nº 1.134,
de 2/12/2009, conforme disposto a seguir:

Código 01 - Gastronomia - Areia
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA

FINAL
1º 152001400029 ESTER FERNANDES CARVALHO 56,84
2º 152001400003 ANDRÉ VASCONCELOS 53,66
3º 152001400023 FABIANA GOMES SOUSA** 48,83
4º 152001400018 JAMMILLY MIKAELA FAGUNDES BRAN-

DÃO
52,22

5º 152001400013 ANA CAROLINA DOS SANTOS COSTA 50,83

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Ltda - Epp - 20.600.954/0001-42: Item 287. Rm Comercio de Mer-
cadorias e Materiais Ltda - Me - 20.784.313/0001-95: Itens 16, 18,
86, 87, 148 e 243. Caras Revestimentos Eireli - Me -
21.089.749/0001-27: Itens 11, 15, 28, 29, 73, 119, 134,295 e 296.
Matest Equipamentos Para Controle Dequalidade Ltda -
21.337.433/0001-07: Itens 19, 32, 33, 181, 182, 192, 215 e 216. Lrz
Trevisan Comercio Eireli - Me - 22.004.833/0001-63: Itens 66, 67 e
189. Fer - Max Ferramentas Ltda - Epp - 22.014.876/0001-20: Itens
22, 35, 52, 85, 128, 129, 146, 160, 161, 165, 191, 201, 247, 292293
e 309. Cck Comercial Eireli - Epp - 22.065.938/0001-22: Itens 152,
153, 154, 155, 157, 184217, 225, 262, 263, 268, 282, 288, 297, 298,
300, 301 e 302. Potencia Materiais de Construcao Eireli - Epp -
22.356.205/0001-47: Itens 83, 92149, 166, 175, 186, 194 e 221.
Matoli Equipamentos Para Laboratorio - Eireli - 22.496.649/000188:
Item 44. A & F Distribuidora Ltda - Me - 23103.308/0001-68: Itens
272 e 274. Quartfrattelidescartaveis e Equipamentos Eireli - Me -
25.008.579/0001-60: Item 176. Mgs Brasil Distribuidora Ltda - Epp -
25.329.901/0001-52: Itens 6, 3647, 84, 90, 91, 150, 167, 168, 174,

185, 195, 219, 264, 281 e 306. Zenith Comercio de Materiais Gra-
ficos Ltda. - Me - 26.112.972/0001-61: Item 103. Lilian Araujo Cor-
rea - Me - 26.154.262/0001-02: Itens 2, 177, 178, 180 e 318. Marte
Cientifica & Instrumentacao Industrial Ltda - 60.41.715/0001-20:
Item 50. Tesouro dos Azulejos Ltda - ME - 69.194.934/0001-08: 38,
41, 42, 223 ee 289. Demais Informações estão disponíveis no portal
de compras do Governo Federal.

(SIDEC - 05/06/2017) 158009-26432-2017NE800003

PREGÃO Nº 27/2016

Pregão nº 27/2016. Extrato de Ata. Processo 23411.005625/2016-05.
Validade 12 (doze) meses. Período de 02/06/2017 a 01/06/2018. Ob-
jeto: Ambiente e saúde para o Instituto Federal do Paraná,sendo este
o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epí-
grafe: Rosangela Soaressardinha Cornetta - Me - 02.605.669/0001-32:
Itns 17, 32, 36, 157 e 196. Equiponorte - Comercio de Equipamentos
Odontologicos - 04.718.950/0001-07: Itens 105 e 153. Alci N. Becker
& Cia Ltda. - Epp - 07.052.779/0001-38: Itens 30, 38, 39, 44, 123 e
131. Alves e Sartor Ltda - Epp - 07.724.523/0001-20: Itens 10, 12,
108 e 173. Oliveira e Souza Comercio de Produtos Medicos Ltdame
- 08.863.966/0001-64: Item 27. Fratelli Comercio de Maquinas e
Equipamentos Eireli - 09.058708/0001-78: Itens 14, 54, 63, 74 e 117.
Implatech Eireli - Epp - 09.246.996/0001-94: Item 70.Tata Comercio
de Equipamentos Para Saude, Odonto-Medico - 11.088.993/0001-11:
Itens 19 e 87. Labcompany Produtos e Servicos Para Laboratorio
Ltda - 13.210.293/0001-83: Item 40. Eliandro Jose Machado Co-
mercio e Servicos - Me - 13.395.341/0001-55: Itens 83, 126, 128,
135, 151 e 197. Marechal Comercio de Equipamentos de Seguranca
Ltda - 17.671.566/0001-48: Itens 124, 127, 129,130 e 150. Hos-
pitronica - Comercio de Equipamentos Medico Hospital -
17.737.428/0001-14: Itenstos Medico Hospital - 17.737.428/0001-14:
Itens140 e 175. Sch&Z Comercio e Servicos Ltda - Me
18.192.535/0001-77: Item 141. New Quimica Ltda Epp -
19.486.216/0001-37: Item 25. Pps Produtospara Saude Ltda - Epp -
21.262.327/0001-01: Ites 15, 16, 24, 73, 101, 102, 132, 136, 138, 158
e 174. Jose Dantas Diniz Filho - 22.077.847/0001-07: 3, 5, 6, 7, 8, 9,
13, 20, 21, 22, 23, 33,34, 37, 58, 59, 80, 81, 163, 164, 165, 166,
167186, 189, 194, 195 e 199. M2w do Brasil Comercio e Importacao
Eireli - Epp - 27.206.864/0001-10: Item 26. Yt Bortholin Comercio e
Distribuicao Ltda - Me - 59.378.174/0001-35: Item 183. Prhodent
Comercio de Produtos Hospitalares e Dentarios - 93.327.161/0001-
75: Itens 2, 4, 11, 18, 29, 31, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 66,67,
68, 84, 85, 86, 88, 89, 93, 96, 98, 100, 112, 116, 121, 125, 133, 137,
161, 162, 181 e 193 Demais Informações estão disponíveis no portal
de compras do Governo Federal.

(SIDEC - 05/06/2017) 158009-26432-2017NE800003

PREGÃO Nº 46/2016

Pregão nº 46/2016. Extrato de Ata. Processo 23411.007605/2016-61.
Validade 12 (doze) meses. Período de 02/06/2017 a 01/06/2018. Ob-
jeto: Material de expediente para o Instituto Federal do Paraná, sendo
este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em
epígrafe: Digital Distribuidora Comercio e Servicos Eireli - Me -
03.452.072/0001-68: Itens 36 e 102. Infotriz Comercial Eireli - Epp -
04.586.694/0001-41: Itens 1, 11, 12, 21, 23, 25, 29, 30, 32, 37, 42,

4858, 82, 83, 91, 92, 93, 98, 104, 107, 111, 118,124, 132, 134, 135,
137, 138, 139, 143, 147, 151, 171, 180, 181, 204, 205, 206, 210, 211,
213,227, 231, 232, 241, 250, 251, 258, 259, 264, 266, 272, 274, 285,
313, 314, 317, 373 e 374. Conthales Comercio e Construcoes Ltda -
Me - 05.145.997/0001-91: Item 300. Lazaro Bezerra Soares Me -

06.088.333/0001-09: Itens 33, 72, 79, 108,127, 129, 148, 239, 247,
290, 292, 357, 376 e 379. Micro do Brasil Ltda. - Me -
06.298.746/0001-00: Itens 35, 57, 106, 126, 136, 242, 368, 369, 370,
371 e 382. Rc Ramos Comercio Ltda - Epp07.048.323/0001-02: Itens
7, 49, 60, 216, 255, 316 e 335. Dageal - Comercio de Material de
Escritorio Ltda - Me - 07.245.458/0001-50: Itens 27, 31, 41, 174,
233, 240, 256, 265, 299, 307, 308, 321, 326 e 327. Nelprint - Su-
primentos Ltdaepp - 07.705.081/0001-74: Itens 95, 96, 97, 100101 e
103. Comercial Luejo - Eireli - Me - 07.807.253/0001-10: Itens 86,
87, 88, 89 e 90. Santos & Santos Ltda - Me - 08.583.283/0001-53:
Item 276. Fratelli Comercio de Maquinas e Equipamentos Eireli -
09.058.708/0001-78: Itens 52, 131159, 160 e 360. Vw Comercio
Atacadista Ltda - Me - 10.573.408/0001-06: Itens 51 e 254. M.I.
Comercio de Materiais Ltda. - Epp - 10.670.020/0001-23: Itens 34,
39, 45, 46, 50, 55, 56, 76, 186, 214, 220, 221, 222, 228, 248, 301,
304, 309,323, 325, 350, 351, 356, 400 e 401. Mnx Comercial de
Papeis Ltda - Epp - 13.410.297/0001-05: Item 173. Rsul Eireli - Epp
- 14.066.477/0001-84itens 44, 71, 119, 120, 140, 339, 340, 341, 342e

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EDITAL Nº 65, DE 5 DE JUNHO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de
12/08/2014, publicada no DOU de 13/08/2014, no uso de suas atri-
buições legais, resolve torna público o resultado final do Edital nº
20/2017, de 24 de março de 2017, publicado no DOU nº 59, seção 3,
página(s) 36, de 27-03-2017, com vistas à contratação de PROFES-
SOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às ne-
cessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, nos
termos da Lei nº 9.394, de 20/12/1996, da Lei nº 8.112, de
11/12/1990, e suas alterações posteriores, da Lei nº 11.784, de
22/09/2008, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Lei nº 8.745, de
09/12/1993, da Lei nº 9.849, de 26/10/1999, e alterações posteriores,
da Lei nº 12.425, de 17/06/2011, do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
da Portaria MF nº 2.578, de 13/09/2002, e da Portaria MEC nº 1.134,
de 2/12/2009, conforme disposto a seguir:

Código 01 - Física - Itabaiana
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA

FINAL
1º 1 4 5 0 0 11 0 0 0 1 0 PABLO RAFAEL TRAJANO RIBEIRO 61,02
2º 1 4 5 0 0 11 0 0 0 1 2 EVANDRO ALVES TORQUATO FILHO 57,92
3º 1 4 5 0 0 11 0 0 0 2 3 SCHEILLA MARIA RAMOS DA SILVA 52,75
4º 1 4 5 0 0 11 0 0 0 2 0 HERIKA PEREIRA RODRIGUES 51,67
5º 1 4 5 0 0 11 0 0 0 0 4 CÍCERO ALÉCIO RODRIGUES DE LIMA 49,33

Código 02 - Física - Santa Rita
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA

FINAL
1º 145002100038 KELDER CAVALCANTI DE VASCONCELOS 65,25
2º 145002100010 LEONARDO MAXIMINO BERNARDO 57,75
3º 145002100027 GILSON ACIOLE RODRIGUES** 53,58
4º 145002100022 MARCOS ANTONIO AMARAL LINS 55,17
5º 145002100032 ANTÔNIO DGERSON PEREIRA DA COSTA 53,92

Código 03 - Programação e Banco de Dados - Santa Rita
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA

FINAL
1º 146003100038 ANSELMO LACERDA GOMES 59,04
2º 145003100024 MYCHELLINE SOUTO HENRIQUE 52,42
3º 145003100009 ANDERSON FELINTO BARBOSA** 47,33
4º 145003100022 JULIERME SILVA DE ARAÚJO 51,42
5º 145003100015 EDUARDO DE SANTANA MEDEIROS ALE-

XANDRE
51,00

(*) Reserva de vagas aos candidatos PCD's, consoante Decreto nº
3.298/99.
(**) Reserva de vagas aos candidatos autodeclarados negros ou par-
dos, consoante Lei nº 12.990/2014.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

EDITAL Nº 66, DE 5 DE JUNHO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de
12/08/2014, publicada no DOU de 13/08/2014, no uso de suas atri-
buições legais, resolve torna público o resultado final do Edital nº
22/2017, de 24 de março de 2017, publicado no DOU nº 59, seção 3,
página(s) 37, de 27-03-2017, com vistas à contratação de PROFES-
SOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às ne-
cessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, nos
termos da Lei nº 9.394, de 20/12/1996, da Lei nº 8.112, de
11/12/1990, e suas alterações posteriores, da Lei nº 11.784, de
22/09/2008, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Lei nº 8.745, de
09/12/1993, da Lei nº 9.849, de 26/10/1999, e alterações posteriores,
da Lei nº 12.425, de 17/06/2011, do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
da Portaria MF nº 2.578, de 13/09/2002, e da Portaria MEC nº 1.134,
de 2/12/2009, conforme disposto a seguir:

Código 01 - Ciência e Tecnologia de Alimentos - Sousa
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA

FINAL
1º 1 4 7 0 0 11 0 0 0 2 9 EMANICE MARTINS DOS SANTOS 58,92
2º 1 4 7 0 0 11 0 0 0 1 8 JANAÍNA MARIA BATISTA DE SOUSA 54,50
3º 1 4 7 0 0 11 0 0 0 4 3 CRISTIANE RODRIGUES DE ARAUJO PENNA 49,25
4º 1 4 7 0 0 11 0 0 0 3 1 ARTUR XAVIER MESQUITA DE QUEIROGA 41,75
5º 1 4 7 0 0 11 0 0 0 3 8 ANELY MACIEL DE MELO 41,67

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico (SRP) nº 04/2017 - PROCESSO nº
23381.001090.2017-71. Após análise e julgamento da proposta e do-
cumentação, sagrou-se vencedor dos GRUPO G1 a G21- VALOR
GLOBAL DA ATA R$ 4.649.862,9417, a empresa Link Card Ad-
ministradora de Beneficios Eireli -EPP, inscrita no MF/CNPJ sob o nº
12.039.966/0001-11, conforme consta dos autos.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO

(SIDEC - 05/06/2017) 158138-26417-2017NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 26/2016

Pregão nº 26/2016. Extrato de Ata. Processo 23411.005458/2016-94.
Validade 12 (doze) meses. Período de 02/06/2017 a 01/06/2018. Ob-
jeto: Material e equipamentos para construção, hidráulico,de infraes-
trutura e de manutenção de bens imóveis para o Instituto Federal do
Paraná, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do
certame em epígrafe: Maxifuso Comercio de Parafusos e Ferragens
Ltda - Epp - 01.273.995/0001-27: Itens 5, 45, 46, 71, 109, 163, 226,
227, 228, 229, 231, 233, 234, 235, 236, 237 e 260. Unity Ins-
trumentos de Teste e Medicao Ltda - Me -01.808.192/0001-20: Itens
131, 132 e 142. W Elan Industria e Comercio de Escadas Ltda - Me
- 01.934.826/0001-90: Item 156. Rpf Comercial Ltdaepp -
03.217.016/0001-49: Item 283. Metalflex Industria, Comercio, Im-
portacao e Exportacao - 04.348.824/0001-08: Itens 79, 80, 81 e 82.
Center Sponchiado Ltda - Epp - 04.418.934/0001-07: Itens 3, 4, 8,
13, 17, 21, 25, 30, 31, 48, 51, 58, 62, 65, 69, 70, 74, 75, 89, 93, 94,
100, 108111, 112, 114, 118, 120, 130, 135, 136, 138, 139, 141, 172,
188, 193, 196, 197, 198, 199, 202,203, 204, 207, 208, 211, 212, 213,
230, 232, 242, 248, 255, 258, 267, 269, 280, 284, 285, 286,290, 304,
305, 307, 315 e 317. Sali Comercio, Locacao e Servicos Ltda - Epp
- 04.424.267/0001-67: Itens 53, 218 e 220. Tintorauto Comercio De-
tintas Ltda - Epp - 06.224.973/0001-90: Itens 144, 265, 270, 275,
276, 277 e 278. Rodrigo Cesar Cassio Eireli - Me - 06.924.882/0001-
68: Itens 259 e 273. Buffalo Comercio e Servicos Ltda -Me -
07.481.098/0001-95: Itens 169, 170 e 173. J e Comercio de Sementes
Ltda - Epp - 07.557.607/0001-16: Itens 164, 179, 200 e 205. J. J.
Vitalli - Me - 08.658.622/0001-13: Itens 7, 20, 3757, 78, 99, 115, 116,
117, 121, 122, 126, 127, 143, 145, 209, 210, 244, 252 e 310. Fratelli
Comercio de Maquinas e Equipamentos Eireli - 09.058.708/0001-78:
Item 101. Comercial Casa Premium Ltda - Me - 09.547.534/0001-07:
Item 214. K de T H Agra - Me - 10.463.704/0001-54: Itens 24,68,
105, 113, 147, 190, 224, 253, 279 e 291. Horizonte Industria e
Comercio de Tendas e Toldosltda - 10.475.898/0001-08: Item 34. Vw
Comercioatacadista Ltda - Me - 10.573.408/0001-06: Item64. Gaspar
de Sousa Matos - Me - 10.866.985/0001-96: Item 299. Solaris Te-
leinformatica Ltda - Epp - 11.099.588/0001-07: Item 1. Depemec
Industria e Comercio de Pecas Equipamentos - 13.361.140/0001-37:
Itens 102 e 107. Eliandro Jose Machado Comercio e Servicos - Me -
13.395.341/0001-55: Item 206. Tatiane Moutinho Souza dos Santos -
Me - 13.561.759/0001-95: Item 294. Luzcolorindustria e Comercio

Ltda - Me - 13.628.137/0001-37: Item 271. Tpl Tamis Produtos La-
boratoriais Ltda - Epp - 13.670.648/0001-17: Itens 183, 240 e 266. Dr
Comercio de Materiais Eletricos Ltda - Me - 14.229.359/0001-40:
Item 250. Er Comercial - Materiais Para Solda Ltda - Me -
15.135292/0001-47: Item 151. Quality Atacado Eireli -Me -
15.724.019/0001-58: Item 23. Sinai Industria e Comercio Eireli - Me
- 17.805.370/0001-07:Item 187. Emeque Empresa Mineira de Equi-
pamentos Ltda - Epp - 18.105.833/0001-82: Itens 261 e 314. En-
getotus Comercio de Equipamentos Ltda - Me - 19.887.163/0001-66:
Itens 26, 39, 40, 95 E251. Rafaluc Santos & Uvera Negocios Publicos

licitacao
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-06T00:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




